
 

 

 

 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЁРСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №19» 

(МБОУ «ШАХТЁРСКАЯ СШ №19») 

 
ПРИКАЗ 

14.06.2024 г.   

г. Шахтерск         № 57 

 

О создании школьного  

музейного уголка 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (ред. от 04.08.2023), в целях 

воспитания у учащихся чувства любви и уважения к истории государства, 

родного края и школы. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ «Шахтёрская средняя школа №19» школьный 

музейный уголок историко-патриотической направленности «Хранилище 

истории» с 18.06.2024 г. (далее – музейный уголок); 

2. Назначить руководителем музейного уголка советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями 

Добрякову Е.А.; 

3. Выделить для размещения музейного уголка части коридора на 1-м 

этаже школы. 

4. Утвердить Положение о школьном музейном уголке Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Шахтёрская средняя школа 

№19» (Прилагается). 

5. Руководителю музейного уголка Добряковой Е. А.: 

5.1. Разработать концепцию развития музейного уголка. 

5.2. Разработать план работы школьного музейного уголка на 2024-2025 

учебный год. 

6. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор        Л.Н. Хрущева 
 


